
   
 

          
 

 
 

   
 

   



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 2 

Základní údaje  
 
Městská knihovna Sokolov vykonávala v roce 2016 funkci městské knihovny pro občany 
města Sokolova a okolí a také byla pověřena Krajskou knihovnou Karlovy Vary 
poskytováním odborných knihovnických služeb veřejným knihovnám sokolovského regionu. 
Tyto regionální služby byly financovány z prostředků Karlovarského kraje. 
 

Adresa:  Městská knihovna Sokolov, Zámecká 2, 356 01 Sokolov 
 

IČO: 70865949 
 

tel.:  352 622 505, 359 808 415 (ústředna)  fax:  352 661 984 
        352 602 067 (ředitelka)    e – mail: knihovna@mksokolov.cz  

        352 661 984 (ekonomické odd.) 
        352 661 985 (studovna a čítárna) 
        352 661 986 (oddělení regionálních funkcí) 
     

www stránky : www.mksokolov.cz  
 

facebook: http://www.facebook.com/pages/Sokolov-Czech-Republi c/Mestska-knihovna-Sokolov/236389042208  

 

Tabulka základních ukazatel ů 
 

Kategorie z toho Rok 2015  Rok 2016 
Knihovní fond   100 015 105 323 
 Naučná literatura 35 892 33 674 
 Beletrie 58 337 65 398 
 Ostatní dokumenty 5 786 6 251 
Přírůstky  5 849 6 239 
Tituly periodik  90 89 
Registrovaní čtenáři  3 171 3 033 
 Děti do 15 let 1 073 1 011 
Návštěvníci  53 629 53 344 
Výpůjčky  118 459 112 463 
 Naučná literatura 22 535 21 503 
 Periodika 16 607 15 227 
 Dětské oddělení 14 290 12 392 
Kulturní a vzd ělávací akce 
(návštěvníci) 

  
6 833 

 
7 910 

 
Počet zaměstnanc ů v knihovn ě: Celkový přepočtený počet zaměstnanců Městské 

knihovny Sokolov byl 13,75. Kromě toho zaměstnávala knihovna pracovníky v oddělení 
regionálních funkcí – celkem 2 úvazky, jejichž mzdové náklady byly hrazeny z finančních 
prostředků Karlovarského kraje.  
 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 3 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Statistika za rok 2016 trochu jinak  (výpočty průměrů) 

 
� každý obyvatel Sokolova navštívil knihovnu 2,3x 

 
� každý 3. obyvatel  navštívil kulturní nebo vzd ělávací akci v knihovn ě 

 
� každý 8. obyvatel  je registrovaným čtenářem knihovny 

 
� každý obyvatel si vyp ůjčil za rok 5 knih  

3 334

1 115

3 171

1 073

3 033

1 011

0
500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

2014 2015 2016

Počet registrovaných čtená řů

celkem z toho d ět i

 

56 478

53 629 53 344

51 000

52 000

53 000

54 000

55 000

56 000

57 000

2014 2015 2016

Návšt ěvníci knihovny

 

119 996

15 494

118 459

14 290

112 463

12 392
0

50 000

100 000

150 000

2014 2015 2016

Počet výp ůjček

Výpůjčky celkem z toho d ěti

 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 4 

Informace zve řejňované podle zákona č.106/1999Sb. 
V roce 2016 nebyla podána žádná žádost o poskytnutí informací podle výše uvedeného 
zákona. 
 

Knihovna na internetu  
 

Webové stránky knihovny – www.mksokolov.cz  
 

Na www stránkách knihovny jsou umístěny základní informace o MKS i o dalších veřejných 
knihovnách na Sokolovsku. Je zde umístěn online katalog, kde lze najít informace o knihách 
ve fondu MKS a o čtenářském kontu příslušného čtenáře. Návštěvníci stránek si mohou 
přečíst koncepci rozvoje knihovny, výroční zprávy, seznam projektů, ve kterých je knihovna 
zapojena a prohlédnout fotodokumentaci ke všem akcím. Lze zde najít odkazy na 
organizace ve městě i v Karlovarském kraji, ve veřejné správě a odkazy k EU.  

 

Sociální sí ť facebook  
 

Profil M ěstská knihovna Sokolov  
https://www.facebook.com/pages/M%C4%9Bstsk%C3%A1-kn ihovna-Sokolov/236389042208  

Od prosince 2009 má knihovna svůj profil na sociální síti facebook, kde si mohou její 
fanoušci přečíst informace o chystaných akcích a prohlédnout fotky z akcí již uskutečněných.  
Na konci roku 2016 měla knihovna 884 fanoušků. 
 

Profil Četba Sokolovák ů 
https://www.facebook.com/cetba.sokolovaku?fref=ts  

Od ledna roku 2014 má MKS profil nazvaný Četba Sokolováků, kde jsou zveřejňovány 
informace o nově vydaných knihách, tipy na doporučené knihy, informace o spisovatelích  
a dalších tvůrcích knih, o literárních událostech, autorských a scénických čteních, besedách 
se spisovateli a o literatuře. Na konci roku 2016 měl tento profil 227 fanoušků. 
 

Wikipedia  
 

Heslo Městská knihovna Sokolov lze nalézt také v otevřené internetové encyklopedii 
wikipedia na adrese: http://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bstsk%C3%A1_knih ovna_Sokolov  

 

Publika ční činnost  
 

Studentské noviny Gaudeamus  
 

MKS opět vydala 4 čísla čtvrtletních studentských novin Gaudeamus, jejichž redakci zajišťují 
studenti SŠ a které jsou distribuovány do všech základních a středních škol na Sokolovsku.   
 

Kniha Prázdninové pohádky  
 

Také v roce 2016 knihovna vydala dotisk knihy Prázdninové pohádky. Napsali ji účastníci 
semináře tvůrčího psaní, který se konal v MKS v dubnu 2012 pod vedením spisovatelky 
Ivony Březinové. Knihu při pasování na čtenáře dostali žáci 1. tříd všech sokolovských ZŠ.   
 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 5 

Oddělení pro dosp ělé čtenáře 
 

V oddělení bylo registrováno 1 881 čtenářů, kteří si vypůjčili 80 961 knih. Za rok oddělení 
navštívilo 27 462 lidí. Konalo se 120 akcí pro dospělé, kterých se účastnilo  
2 598 návštěvníků.  
 

Cyklus p řednášek  
 

   6. 1.  PhDr. Vladimír Rozhon, PhD. Cestopis v české literatu ře 19. Století 
 20. 1. Tereza Flaková, DiS. Povídání o p ředlužení 
   3. 2.  Ing. Petr Uhlík, Mgr. Tá ňa Uhlíková.  Ohře – řeka pozoruhodná 
   2. 3.  Roman Kotilínek. Kraslické trampoty oficiála Kuka čky  
 16. 3.  Ing. R. Voznica, Ing. Z. Reichert. Z Pirinu do Černého mo ře All Inclusive 
 20. 4.  Petr Mikší ček. Marcebilla se probouzí 
   4. 5.  RNDr. Jan K řivanec. O zna čkách a zna čkařích.  
 18. 5.  PhDr. Vladimír Rozhon, PhD. Mládí kralevice Karla   
 26. 5.  Alfred Strej ček. Tajemství Karla IV.  
   1. 6.  RNDr. Petr Rojík, PhD. Vycházka do p řírodní rezervace Tisovec  
 22. 9.  PhDr. Andrej Drbohlav. Psychologie sériových a ma sových vrah ů I. 
  5. 10. Tomáš Kubeš. Sibi ř 
17. 10.  PhDr. Andrej Drbohlav. Psychologie sériových a ma sových vrah ů II. 
  9. 11.  Květuše Belanová. Cestou necestou po Patagonii 
  7. 12.  Ing. Petr Bo řil. Památky UNESCO II. 
        

      
 

    



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 6 

Cyklus alternativní životní styl  
 

13.  1.   Viliam Poltikovi č: Fatum (Osud) – promítání filmu a beseda s autorem  
10.  2.   Zdeňka Blechová. Symboly v našem život ě  
  9.  3.   J. Líbal, J. Cermanová, J. Dušek, L. Ko řínek. Živá strava pro život  
13.  4.   Ing. Pavel Krej čí. Knihovny palmových list ů 
10.  5.   Martin Hlavá ček. V srdci Amazonie  
11.  5.   MUDr. Helena Máslová. Psychosomatika II. 
  8.  6.   Velký hmyzí ve čer 
14.  9.   Milan Gelnar. Astrologie a vesmírné principy v de nní praxi. 
12. 10.  Zuzana Kom ůrková. Je vegetariánství opravdu ta nejlepší cesta?  
16. 11.  Ing. Ludmila Nováková. Karma v datu narození 
 

   
 

      Besedy se spisovateli  
 

 24.  5.  Beseda se spisovatelem Ivanem Krausem  
13. 10. Beseda se spisovatelkou Martou Davouze  
30 .11. Kaleidoskop Jana Rejžka 

    

   

 
 

 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 7 

Čtení v knihovn ě 
 

21. 3.  Kafe a cigárko.  Projekt Listování - scénické čtení z knihy Marie Doležalové.   
Účinkovali herci Barbora Jánová a Gustav Hašek 

23.  3.     Patrik Kotrba. Tisíc nocí pod hv ězdami.  Autorské čtení poezie 
   1. 5. Byl pozdní ve čer, první máj... Četli: Mgr. P. Šišková, J. Doležalová,  

Mgr. L. Sedláček, Ing. F. Faust, Mgr. D. Drobečková. Úvod: MUDr. R. Macháček  
  3. 10.    MUDr. Rudolf Machá ček. Střípky z práce soudního léka ře. Autorské čtení  
  2. 11.    Vladivojna La Chia. Autorské čtení z knihy Vladibajky 
12. 12.    Zuzana Onderová, Jan Onder. Povídání o knize Kd o zachrání Piž ďucha 
 

     
 

 
Cyklus besed o zajímavých knihách  

 

V roce 2016 probíhal v knihovně nový cyklus besed – pravidelná setkání nad zajímavými 
knihami, která se konala každé první úterý v měsíci (kromě letních prázdnin).   

 

12.  1. Paulo Coelho – Alchymista 
  2.  2. Jean Giono – Muž, který sázel stromy 
  1.  3. Bible 
  5.  4. Zdeněk Jirotka – Saturnin. Hostem besedy byl filmový Sat urnin Old řich Vízner 
  3.  5. E. L. James – Padesát odstín ů šedi 
  7.  6. Antoine de Saint-Exupéry – Malý princ 
  6.  9. Richard Bach – Jonathan Livingston Racek 
  4. 10. Khaled Hosseini – A hory odpov ěděly 
  1. 11. Michal B řezina – Měsíční deník. Hostem na besed ě byl autor knihy. 
20. 12. Robert Fulghum – dílo 
 

     



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 8 

Filozofická setkání s Mgr. Petrem Kašparem  
 

Také v roce 2016 pokračovala pravidelná setkání přátel filozofie, kteří se každé poslední 
pondělí v měsíci (kromě letních prázdnin) scházeli na posezení s profesorem sokolovského 
gymnázia Mgr. Petrem Kašparem. 
 

25. 1. Charlie, to jsem já     19. 9. Bc. J. Honzák, DiS. Vliv antického  
29. 2. O princezn ě zakleté v mo ři nepokoj ů  vědění a renesan čního humanismu na 
21. 3. O ošklivém ká čátku      tvorbu myslitel ů 16. století  
25. 4. Na sv. Ji ří vylézají hadi a ští ři 31. 10. Sedávej, panenko, v kout ě  
31. 5. Otesánek v zooparku   28. 11. Tomáš Kábrt - Krása zachrání sv ět 
27. 6. Ztratila Lucinka ba čkorku   19. 12. Když prosinec byst ří, po Vánocích jisk ří 
 

Besedy o život ě se zdravotním znevýhodn ěním 
 

20.  9.  Romana Skála-Rosenbaum. Parkinsonova nemoc 
21.  9.  Dita Matoušová, DiS. Alzheimerova nemoc 
  5. 10. Bc. Ludmila K řivancová. Jak žít s psychickými problémy 
10. 10. Martin Müller (neslyšící). M ůj život na cestách  
18. 10. MUDr. Pavel Krištof. Diagnóza rakovina. A co dál? 
29. 11. MUDr. Jitka Brožová. Vše, co bychom m ěli vědět o diabetu   
     

       
  

  

Čítárna a studovna  
 

V čítárně a studovně bylo registrováno 141 čtenářů, kteří si vypůjčili 12 694 periodik. Za rok 
využilo služeb oddělení 9 818 uživatelů. Služby oddělení nejsou vázány registrací čtenáře 
(kromě absenčního půjčování periodik) a jsou přístupné pro všechny návštěvníky, kteří zde 
mohou využívat informačních, elektronických a reprografických služeb. Ve studovně jsou 
také zpřístupněny databáze právních informací a regionálních osobností. Prezenčně je zde 
k dispozici fond regionální a příručkové literatury. V čítárně měli čtenáři na výběr z 89 druhů 
periodik.  
 

V tomto oddělení jsou soustředěny všechny počítače pro veřejnost a k dispozici je také wi-fi 
připojení. Prostor slouží také jako přednáškový sál. 

 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 9 

Oddělení pro d ěti a mládež  
 

V roce 2016 zde bylo registrováno 1 011 čtenářů, kteří si vypůjčili 12 392 knih. V průběhu 
roku oddělení navštívilo 10 908 dětí (bez návštěvníků internetu). Konalo se 252 akcí, kterých 
se účastnilo 5 080 návštěvníků.  
 

Vyrábění pro šikulky  
 

V průběhu roku se vždy jednu středu v měsíci (kromě letních prázdnin) konalo kreativní 
vyrábění. Zúčastnilo se celkem 136 dětí. 

 

27. 1. Malé ptačí budky    15.  6.  Postavi čky z obal ů na vajíčka 
25. 2.  Masopustní masky              21.  9.  Veselé v ětrníky z papíru   

23. 3.   Košíček na vají čka   19. 10. Papírové záložky do knih 
20. 4. Papírové housátko na houpa čce  16. 11. Podzimní obrázek – paper weaving 
18. 5. Papírová klícka          14. 12. Zdobení perní čků a výroba váno ční hv ězdy   
   

Prázdniny bez nudy  
 

V období letních prázdnin se každý čtvrtek od 13.00 do 17.30 konalo kreativní vyrábění 
(celkem 15 akcí se zúčastnilo 65 dětí). 
  

  7. 7. Tkaní na h řebenu  - náramek                                       4. 8. Tvoření ze slaného t ěsta  

14. 7. Svítící sova                                                              11. 8. Ať žijí bambulky  

21. 7. Udělej si papírový obraz                                        18. 8. Papírový pedig 
28. 7. Letní korálkování                   25. 8. Udělej si draka 
 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 10 

Čteme dětem 
 

Během roku jsme vždy jednu středu v měsíci (kromě letních prázdnin) předčítali z českých 
pohádek. Knihovna se připojila k celostátní kampani Celé Česko čte dětem. Účast: 52 dětí. 

  

13. 1. Renata Pet říčková, Michal Van ěček – S Blbounem do říše pohádek  

10. 2. Martina Komárková – O pastelce bez barvy  

  9. 3. Milena Baischová – Dra čí pohádky  

  6. 4. Ji ří Šandera – Pohádky z kouzelné zahrady 
  4. 5. Zuzana Pospíšilová – Sportovní pohádky 
  8. 6. Jaromír Sypal – Pohádky pro malé smíšky  

  7. 9. Milan Valenta – P ůďáci ze staré školy 
5. 10. Olga Hejná – Je ď, modrý koní čku 
2. 11. Zuzana Pospíšilová – Zlobivé pohádky 
7. 12. Loutkové divadlo – Perníková chaloupka, Červená Karkulka 

   

Akce na nádvo ří zámku  
 
22. 4. Probouzení brou čků  

  
 

27. 5. Dětské odpoledne - odpoledne na nádvoří zámku plné soutěží, hádanek a kvízů. 
Pořádáno ve spolupráci se Střední živnostenskou školou Sokolov. 

     
21. 10. Uspávání brou čků 

   
 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 11 

Soutěže 
 

� Nekoktám, čtu! - čtenářská sout ěž pro žáky 4. – 5. t říd základních škol  
 

8. – 9. 2. regionální kolo  – zúčastnilo se 46 čtenářů 
 

19. 2. krajské kolo - 2 sokolovští účastníci.  
Kategorie žáků 4. tříd – Martin Bílý – 11. místo 
Kategorie žáků 5. tříd – Kateřina Procházková - 1. místo. 

   

� Karel IV. – významná osobnost našich d ějin 
Vědomostní soutěž pro 2. třídy ZŠ ze Sokolova. Zúčastnilo se 28 dětí. 

 

� Doba Karla IV. o čima dětí – regionální kolo 
Literárně výtvarná soutěž. Kategorie: do 6 let, 7 – 9 let, 10 – 12 let a 13 - 15 let. 
Celkem bylo odevzdáno 58 prací.  

 

Vítězné práce postoupily do krajského kola celostátní soutěže „Kde končí svět 
2015/2016“, která je pořádána Klubem dětských knihoven SKIP ČR a za podpory 
Ministerstva kultury ČR.  

 
� Kde kon čí svět – krajské kolo  (účast 10 dětí) 

 

• kategorie výtvarná oblast: 
děti z MŠ - 2. místo Tobiáš Horešovský 

žáci 1. – 5. tříd ZŠ 2. místo Sofie Smíšková 
žáci 6. – 9. tříd ZŠ 2. místo Eliška Valterová 

 

• kategorie literární oblast 
žáci 2. – 9. tříd ZŠ 1. místo František Jirka 

 

František Jirka  byl  jako vítěz krajského kola literární části soutěže v Praze 1. června na 
slavnostním vyvrcholení jubilejního X. ročníku tohoto projektu pasován na rytí ře řádu 
Krásného slova 2016 za Karlovarský kraj . Akce se uskutečnila v Konírně Nostického 
paláce. Slavnosti udělila záštitu paní Ivana Zemanová. Na rytířky řádu Krásného slova 
byly pasovány spisovatelka Daniela Fischerová a herečka Taťjana Medvecká. 

 

   
     

 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 12 

Hry bez hranic aneb Knihovnice d ětem 
  

Družstvo dětských čtenářů ze sokolovské knihovny se v sobotu 21 5. zúčastnilo Her bez 
hranic, které se konaly v Nové Roli za účasti družstev z knihoven celého Karlovarského 
kraje. Hry pravidelně pořádá Klubko dětských knihoven KV kraje a tentokrát měly téma 

Meziplanetární kongres. Čtyřčlenné sokolovské družstvo se umístilo na 7. – 8. místě. 
 

Ostatní akce d ětského odd ělení  
 

5. 12. Mikulášské p řekvapení  - každý čtenář dětského oddělení, který si tento den přišel 
vypůjčit knihu, dostal od čerta a Mikuláše malý dárek. Účast: 57 dětí 

 

Akce pro všechny  
 

Kreativní víkendové seminá ře 
 

Cyklus seminářů jsme pořádali již 10. rokem. V roce 2016 se uskutečnily celkem 3: 
 

23. –  24. 4. Seminá ř tvůrčího psaní pod vedením spisovatele MUDr. Jana Cimick ého  
(20 účastníků) 
15. – 16. 10. Výtvarný seminá ř s malí řem a ilustrátorem Adolfem Dudkem (11 účastníků) 
         22. 10. Hudební seminá ř s africkým hudebníkem Papisem Nyassem (9 účastníků) 
 

  
 

Novinky v knihovn ě 
 

Workshop pro dosp ělé 
 

10. 12. Vánoční stromek z provázk ů – workshop se Zde ňkou Hradskou .  

Na základě zájmu návštěvníků knihovny o workshop pro dospělé, knihovna uspořádala 
vánoční vyrábění. 
 

Půjčování deskových her  
 

Od října 2016 knihovna nabízí možnost vypůjčení deskových her. Celkem jich bylo k dispozici 
5 a do konce roku bylo realizováno 12 výpůjček. 

       



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 13 

Knihovna odm ěňuje… 
 

V sobotu 19. 3. jsme potřetí v rámci celostátní kampaně Březen – měsíc čtenářů odměňovali 
nejlepší čtenáře dětského oddělení a oddělení pro dospělé za rok 2015. Předání cen se 
uskutečnilo za účasti místostarostky města Renaty Oulehlové.  
 

Také jsme poděkovali a předali malý dárek našim dobrovolník ům – lidem, kteří v roce 2016 

v knihovně organizovali kulturní akce nebo při nich pomáhali bez nároku na honorář. Byli 
jimi: Lucie Laurinová, Tereza Flaková, Mgr. Petra Šišková, Iveta Strýčková, Marcela 
Kutláková, Kateřina Černá, Ing. František Faust, Mgr. Ladislav Sedláček, Mgr. Petr Kašpar, 
Marek Kříž a Pavel Salák. 
 

Součástí programu byla pohádka v podání Pouličního divadla Viktora Braunreitera. 
 

Nejlepší čtenáři dětského odd ělení: Pilní čtenáři dětského odd ělení: 
1. Tomáš Knöttner    1. Kryštof Volf   
2. Kateřina Nováčková    2. Jindřich Jirka     

3. Vít Hošek     3. Markéta Voštová 

4. Štěpánka Kubíková    4. Vendula Dočkalová 
5. Kristýna Vojáčková    5. Dominik Trojan 
 

Nejlepší čtenáři odd ělení pro dosp ělé: 
Ženy :  1. Jana Löbelová   Muži:   1. Milan Herák                      

2. Monika Horárová    2. Ing. Radomír Voznica 
3. Václava Nováková    3. František Přibyl 

4. Helena Tučková                            4. Miroslav Kubinec 

            5. Anna Moczárová                            5. Karel Šikýř 
 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 14 

Komunitní činnost knihovny  
 

1) Služby pro ob čany se zdravotním znevýhodn ěním 
 

� Zvuková knihovna  
 

Je určena pro uživatele, jimž zdravotní znevýhodnění znemožňuje četbu tištěných knih. 
Čtenáři tohoto oddělení mají právo na výpůjčky nahrávek literárních děl všech žánrů 
pořízených na magnetofonových kazetách a CD. Rovněž si mohou zapůjčit CD přehrávač. 
V roce 2016 bylo registrováno 8 uživatelů, kteří si půjčili 729 zvukových knih. 
 

� Rozvoz knih  
 

Také v roce 2016 byl 1x měsíčně (kromě letních prázdnin) realizován rozvoz knih zdravotně 
handicapovaným občanům města. K rozvozu jsme využívali Senior taxi města Sokolov. 
Služeb využívalo 10 čtenářů, bylo realizováno 10 rozvozů a bylo půjčeno 1 394 knih.  
 

� Předčítání v Dom ě ošet řovatelské pé če v Dolním Rychnov ě 
 

Pracovnice knihovny docházely 2x měsíčně v pondělí (kromě období letních prázdnin) 
předčítat klientům Domu ošetřovatelské péče v Dolním Rychnově. V roce 2016 četly z knih 
českých autorů (Zdeněk Šmíd – Strašidla a krásné panny, Rudolf Křesťan – Jsem z toho 
jelen…). Obvykle se scházelo 10 – 15 zájemců. 
 

� Akce pro ob čany se zrakovým znevýhodn ěním  
 

� Psychoterapie   
V rámci projektu „Žijeme s vámi“ jsme v průběhu roku připravili cyklus terapií pro lidi se 
zrakovým znevýhodněním. Lektorem byl psychoterapeut Mgr. Vladimír Paleček. V průběhu 
roku se konaly celkem 2 lekce, kterých se zúčastnilo 11 návštěvníků. 

     

24. 10.  Hudební relaxace – les, louka, déš ť… 
21. 11.  Bou řka, rychlík, divo čina v našem život ě… 
 

� Povídání o historii vina řství a druzích vína spojené s degustací potm ě - 19. 10. 
Vedla sommelierka Renata Pudlowská 

 

    
 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 15 

� Akce pro ob čany s mentálním znevýhodn ěním 
 

� Workshopy  
 

Pro klienty Agentury pro chráněné bydlení – Dolmen, o.p.s. Zúčastnilo se celkem  
15 zájemců. 
 

25. 7.  Letní workshop 
15. 8.  Letní workshop 2  
1. 12.  Vánoční workshop 
 

� Psychoterapie  
 

V rámci projektu „Žijeme s vámi“ jsme v průběhu roku připravili cyklus terapií pro lidi 
s mentálním znevýhodněním. Lektorem byl psychoterapeut Mgr. Vladimír Paleček a nabídky 
využili klienti Agentury pro chráněné bydlení Dolmen, o.p.s.. V průběhu roku se konaly 
celkem 3 lekce, kterých se zúčastnilo 25 návštěvníků. 
 

 30. 5.  Puzzle v omalovánkách  
   6. 6.  Puzzle v omalovánkách 2 
  3. 10.  Džungle a její šelmy 
 

    
   

     



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 16 

2) Akce pro seniory  
 

� Workshopy:  12.  3.    Výroba velikono čních dekorací s Janou Gossovou 
                       16.  4.    Háčkované dutinky z korálk ů s Jiřinou Punčochářovou 

14.  5.    Veselé kyti čky aneb 3D origami s Boženou Rybárovou 
  4.  6.    Květové brože z plsti  s Věrou Martincovou 
13.  7.    Fimošílení II.  s Danou Kubátovou 
24.  8.    Knižní vazba  s Helenou Puchtovou 

     10.  9.    Malování na textil  II. s Dagmar Holubcovou  
 8. 10.    Výroba svící s Pavlínou Klemerovou 
12. 11.   Vánoční strome ček z provázk ů se Zdeňkou Hradskou  

     10. 12.   Anděl s Emou Reismüllerovou 
 

    
      

 

� Besedy:     7.  9.  MUDr. Karel Moses. Izrael. Povídní z dovolené 
    20.  9.  Josef Kábrt – Jak se chovat mezi lidmi 
    22. 11. Posezení s Yvettou Simonovou  
                                    

� Divadlo:    7. 10. Od Madlenky k Madle   
        6. 12. MUTE. Představení o tom, jak je krásné (ne)slyšet  – studio DAMUZA 
 

  
 
 

� Lekce jógy  - 12. 9., 10. 10., 7. 11., 5. 12. – účast: 25 lidí 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 17 

3) Dámský klub  
 

V září 2010 zahájil v knihovně svoji činnost Dámský klub. Sdružuje registrované členky, které 
se setkávají každou poslední středu v měsíci v kulturním sále při povídání se zajímavým 
hostem nebo při různých aktivitách (exkurze, odborné vycházky, vaření…). V roce 2016 bylo 
v klubu zaregistrováno 45 členek a konalo se celkem 10 setkání.  

 
27. 1.  Romana Margetová - Jak si sám pomoci od bol esti na t ěle i na duši   

24. 2.  Zuzana Ilin čevová - Komentovaná prohlídka výstavy kabelek a mot orek  

30. 3.  Dominik Landsman - Dení ček moderního fotra 
27. 4.  Romana Šafránková - Marmelády  
25. 5.  Co si dnes uva říme? Ko ření od Antonína II.    

22. 6.  Ochutnávka vín - Renata Pudlowská  
21. 9.  Věra Khásová - Genealogie, cesta za p ředky 
26.10. Helena Vybíralová - Pe čte, tvo řte, bavte se!  
23.11. Vít Syrový - Tajemství kosmetiky 
21.12. Vánoční posezení s autorským čtením Ludmily K řivancové 

 

   
 
 

    
 

   
 

                          



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 18 

Spolupráce s dalšími organizacemi  
 

� Školy  
 

Mateřské školy  – Lekce informa ční gramotnosti – vždy na podzim zveme  

předškoláky, aby se zábavnou formou seznámili s knihovnou a se službami, které mohou 
využívat.  
 

Některé MŠ k nám docházejí pravidelně každý měsíc na tematicky zaměřené akce: 
Leden – lidské tělo, únor – pohádky, březen – jarní květiny, duben – jaro, květen – dopravní 
prostředky, listopad – podzim, stromy, počasí, prosinec – Mikuláš, Vánoce.  
 

Pro MŠ bylo realizováno celkem 15 akcí za účasti 220 dětí. 
 

Základní školy  -  Lekce informa ční gramotnosti. Knihovna školám nabízí možnost 

seznámit se s knihovnou a se službami, které poskytuje. 
 

                       Vítání prv ňáčků mezi rytí ře Řádu čtenářského. V červnu pravidelně 
zveme prvňáčky ze všech sokolovských škol. Po složení slibu se všichni zapíší do kroniky 
rytířů Řádu čtenářského a dostanou na památku knihu. Účast: 258 dětí 
 

Besedy ke kulturním výro čím. Besedy zajišťuje pracovnice knihovny 
k aktuálním výročím spisovatelů, ilustrátorů a dalších významných osobností. V roce 2016 se 
konalo celkem 98 besed, kterých se zúčastnilo 2 248 žáků ZŠ. 

 

  

Únor  František Nepil (9 akcí/účast 209 žáků) 
Březen  Eduard Štorch   (16 akcí/účast 375 žáků) 
Duben  Bajky – pou čení od zví řátek  (18 akcí/ účast 418 žáků) 
Květen  Karel IV.  (8 akcí/účast 189 žáků) 
Říjen  Ilustráto ři A. Born a Z. Smetana  (15 akcí/ účast 341žáků) 
Listopad Fantasy a scifi v literatu ře pro d ěti a mládež  (14 akcí/ účast 310 žáků) 
Prosinec Vánoce v knihách pro d ěti  (18 akcí/ účast 406 žáků) 
 

        Školní družiny. Děti ze školních družin navštěvují akce dětského oddělení – např. akce 
na nádvoří zámku nebo odpoledne pro šikulky.   

 

Střední školy  - Zajišt ění odborné praxe  – v knihovně jsme poskytli prostor pro 14denní 

odbornou praxi 4 studentů 3. ročníku a 4 studentů 4. ročníku Střední živnostenské školy 
Sokolov, obor Knihovnické a informační systémy a služby a 14 denní odbornou praxi  
4 studentů Integrované školy technické a ekonomické Sokolov, obor Ekonomika a podnikání. 
 

Základní a st řední školy  - přednášky a autorská čtení 
Celkem 10 akcí s účastí 563 žáků. 
 

 19. 4. Beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou  
 12. 5. a 27. 5. Miloš B ělohlávek – Karel IV. v literatu ře 
 25. 5. Beseda se spisovatelem Ivanem Krausem  
 25. 5.  Autorské čtení knihy Starý sad spisovatelky Nad ěždy Munzarové  
  4. 10. Beseda se spisovatelkou Markou Míkovou 
13. 10. Interaktivní show malí ře a ilustrátora Adolfa Dudka  
 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 19 

Speciální t řídy ZŠ a klienti Mate řídoušky  (20 akcí - účast 407 lidí) 
 

Leden  Živočichové v zim ě 
Únor  Domov, bydlení  
Březen  Velikonoce 
Duben  Jarní kv ětiny, zví řata na ja ře 
Květen  Lidské t ělo – smysly, nemoc, úraz  
Červen Léto, prázdniny, cestování 
Září  Doprava, dopravní zna čky  
Říjen  Podzim, ovoce, zelenina 
Listopad Stromy, houby, zví řata 
Prosinec Vánoce 

 

� Městský d ům kultury  
 

30. 4. Rej strašidel a čarodějnic 
  

   
 

� TyfloCentrum Karlovy Vary, o. p. s., st ředisko Sokolov  
 

6. 9. se na nádvoří zámku konal Den s TyfloCentrem , který pořádalo sokolovské středisko 

TyfloCentra Karlovy Vary, o.p.s. ve spolupráci s MKS a studenty Střední živnostenské školy 
v Sokolově. Zúčastnilo kolem 200 návštěvníků (především žáků a studentů ZŠ a SŠ).  
 

9. 12. Adventní koncert TyfloCentra. Akce byla pořádána v klášterním kostele sv. Antonína 

Paduánského sokolovským střediskem TyfloCentra Karlovy Vary, o.p.s. ve spolupráci 
s MKS. Zúčastnilo se kolem 200 návštěvníků. 
 

   
 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 20 

� Nemocnice Sokolov  
 

Pracovnice dětského oddělení knihovny pravidelně každou středu docházely na dětské 
oddělení nemocnice, kde pro děti organizovaly dopolední výtvarné dílny a předčítání 
z dětských knih. Celkem se uskutečnilo 21 akcí, kterých se zúčastnilo 119 dětí. 
 

� Člověk v tísni, o. p. s., pobo čka Sokolov  
 

• Knihovnu několikrát ročně navštěvuje pracovnice společnosti s předškolními a mladšími 
školními dětmi na tematických lekcích spojených se soutěžemi a výtvarnými dílničkami. 
Celkem se uskutečnilo 5 akcí a účastí 20 dětí. 
 

o Leden – zima, zimní sporty 
o Únor – lidské t ělo, smysly, základy zdravé výživy 
o Květen – p říroda, domácí zví řata 
o Říjen – rodina 
o Prosinec – Vánoce 

 
 

• Promítání filmů z festivalu Jeden svět – pravidelně 1x měsíčně (kromě letního období) 
promítá v knihovně pracovnice společnosti Člověk v tísni Tereza Flaková, DiS. –  
 

7. 1. Hiphop-erace   1.  9.  Nemusíš s láskou, sta čí s citem  
4. 2. Prachy v prachu   6. 10. Na stupních vít ězů 
3. 3. Zločinci podle zákona  3. 11. Sonita  
7. 4. Všichni spolu   1. 12. Běloruský sen    
3. 5. Na sever od slunce 
 

� Sbor Církve adventist ů 7. dne, Sokolov  
 

V dubnu se konal cyklus přednášek MgA. Martina Lindtnera B.A .: 
 

  5. 4. Marnost na druhou 
12. 4. Problém bolesti aneb O p ůvodu zla 
19. 4. Jít Bohu po krku .  
 

Na zahájení cyklu se 30. 3. uskutečnila přednáška Radima Passera , který vyprávěl o svém 

životě, jak zbohatl, o svých úspěších i neúspěších, ale také o tom, jak mu zemřel malý syn,  
či ho chtěli připravit o život jeho kolegové v práci. 

       

� Dobrovolnické centrum St řípky, Farní charita Sokolov  
 

14. 3. Umění doprovázet. Přednáška na téma všichni hledáme někoho, kdo by nám pomohl 

důstojně zemřít. Na závěr promítání filmu Poslední sny. 
 

� Pomoc v nouzi - Interven ční centrum, o. p. s. Sokolov  
 

24. 11. Beseda o domácím násilí spojená s projekcí nového dokumentárního filmu 
České televize Z lásky nenávist. Pořadem provázela vedoucí intervenčního centra Mgr. 
Eva Chalupníková Doležalová 
 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 21 

� Prima Vizus, o. p. s., Cheb  
 

 

• Příběhy berušky Milušky - téma akce: Citové pouto. Termíny: 2. 11., 8. 11. a 10. 11. 
Účast: 66 lidí. 
Interaktivní zážitkový program s kulisami a maňásky byl určen pro děti z mateřských škol. 
Každá z přítomných MŠ obdržela rovněž edukační publikaci „Příběhy berušky Milušky“, která 
pohádkovou formou pojednává o Úmluvě o právech dítěte. Autorkou programu i publikace je 
Bc. Sonia Sudimacová, vedoucí Prima rodiny. 
 
 

• Beseda o p ěstounské pé či  - 15. 11. 
Široká veřejnost se na besedě setkala přímo s pěstouny, diskutovala s nimi a sdílela jejich 
zkušenosti. Beseda byla určena zejména těm, kdo se chtěli více dozvědět o přínosu 
pěstounské péče, co obnáší a jak se případně mohou stát oni sami pěstouny. 
 

 
  

� Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých, So kolov  
 

Pletení čepiček a ponožek pro předčasně narozené děti v pražské Nemocnici v Motole. 
 

  
 

� Český svaz v čelařů, základní organizace Sokolov  
 

V roce 2016 jsme spolupracovali také s Českým svazem včelařů - základní organizací 
v Sokolově, kteří u nás uspořádali přednášku o chovu včel.  



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 22 

Účast na celostátních knihovnických kampaních  
  

Celostátní kampa ň Březen měsíc čtenářů 
 

 

  1. 3. Beseda o Bibli 
  2. 3. Roman Kotilínek. Kraslické trampoty oficiála Kuka čky 
  3. 3. Promítání filmu Zlo činci podle zákona  
  9. 3. Čteme dětem… z knihy Ljuby Štíplové Byla jednou koťata 
  9. 3. J. Líbal, J. Cermanová, J. Dušek, L. Ko řínek. Živá strava pro život  
12. 3. Workshop pro seniory. Výroba velikono čních zají čků. 
14. 3. Umění doprovázet – promítání filmu Poslední sny a bese da 
16. 3. Ing. R. Voznica, Ing. Z. Reichert. Z Pirinu do Černého mo ře All Inclusive  
19. 3. Knihovna odm ěňuje  
21.3.  Kafe a cigárko.  Čtení z knihy M. Doležalové.  Účinkovali herci B. Jánová a G. Hašek 
21. 3. Filozofické setkání – Mgr. Petr Kašpar  - O ošklivém ká čátku   
23. 3. Vyrábění pro šikulky - košíček na vajíčka  
23. 3. Patrik Kotrba. Tisíc nocí pod hv ězdami.  Autorské čtení poezie 
24. 3. Velikono ční workshop pro lidi s mentálním znevýhodněním  
Celý březen – prezentace pro ZŠ na téma E. Štorch  
16. 3. a 23. 3. Povídání a čtení s d ětmi z MŠ na téma jarní kv ětiny, Velikonoce  
4. 3. a 24. 3.  Beseda pro speciální t řídu ZŠ a klienty Mate řídoušky na téma Velikonoce   
29. 3. Akce pro družinu – seznámení s knihovnou , křížovka, test – jak znáš dětské knihy  
Návšt ěvy v Nemos Sokolov  – čtení nebo vyrábění na dětském oddělení v nemocnici  

 

      

   



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 23 

Celostátní kampa ň Týden knihoven  
 

3. 10. Pletení čepiček pro předčasně narozené děti 
3. 10. Džungle a její šelmy  – Mgr. V. Paleček – muzikoterapie pro lidi s mentálním 
znevýhodněním 
3. 10. Autorské čtení MUDr. R. Machá čka – Střípky z práce soudního lékaře 
4. 10. Khaled Hosseini : A hory odpov ěděly – beseda o knize  
5. 10. Čteme dětem  
5. 10. Jak žít s psychickými problémy  – povídání s L. Křivancovou a E. Kleinovou 
5. 10. Tomáš Kubeš – Sibi ř 
6. 10. Člověk v tísni  – promítání filmu Na stupních vítězů 
7. 10. Od Madlenky k Madle  – divadelní představení 
4. 10. Marka Míková  – besedy se spisovatelkou pro ZŠ 
3. 10. a 8. 10. Ilustráto ři A. Born a Z. Smetana  – přednášky pro ZŠ 
7. 10. Člověk v tísni – povídání na téma rodina   
8. 10. Workshop pro seniory. Výroba svící s Pavlínou Kleme rovou  
 

  
 

Celostátní akce Noc s Andersenem  Účast: 17 dětí 
 

8. 4. čtenáři našeho dětského oddělení opět nocovali v knihovně. Letošní ročník byl zaměřen 
na 700. výročí narození Karla IV.  
 

  

 

 Celostátní akce Den pro d ětskou knihu  26. 11. Účast: 25 dětí 
 

Program: výroba vánočního anděla z papíru, pohádka Betlém aneb Nepořádné Vánoce  
v podání Divadla Marky Míkové z Prahy  



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 24 

Oddělení regionálních funkcí  
 

Činnost tohoto odd ělení je hrazena z prost ředků Karlovarského kraje v rámci 
Programu podpory zajišt ění regionálních funkcí knihoven. Celková dotace pro  rok 
2016 činila 1 038 872 K č.  
 
Poskytované služby:  Pracovnice tohoto oddělení zajišťovaly poskytování kompletních 

odborných knihovnických služeb obecním knihovnám, pokud jde o akvizici, nákup, 
zpracování a distribuci cirkulačních knihovních fondů. Tyto služby zajišťovaly pro  
21 obecních knihoven - Bukovany, Citice, Dasnice, Dolní Nivy, Dolní Rychnov, Jindřichovice, 
Josefov, Kaceřov, Krajková, Krásno, Libavské Údolí, Nová Ves, Oloví, Přebuz, Rovná, 
Stříbrná, Svatava, Šabina, Šindelová, Vintířov, Vřesová.   
 
Pro 17 obecních knihoven realizovaly také nákup a zpracování knihovního fondu za jejich 
vlastní finanční prostředky. Jedná se o obecní knihovny Bukovany, Citice, Dasnice, Dolní 
Nivy, Dolní Rychnov, Jindřichovice, Josefov, Krajková, Krásno, Libavské Údolí, Nová Ves, 
Stříbrná, Svatava, Šabina, Šindelová, Vintířov, Vřesová. 
 
Pro 11 profesionálních knihoven na Sokolovsku zajišťovaly především metodickou činnost. 
Jedná se o městské knihovny Březová, Habartov, Horní Slavkov, Chodov, Kraslice, 
Kynšperk, Loket, Nové Sedlo, Rotava a o obecní knihovny Královské Poříčí a Lomnice.  
 

 

 

Deváté váno ční setkání pracovník ů knihoven na Sokolovsku  
 

V sobotu 3. prosince 2016 uspořádalo oddělení regionálních služeb již deváté vánoční 
setkání pracovníků knihoven na Sokolovsku. Akce se zúčastnilo 18 bývalých i současných 
pracovnic knihoven. Na programu setkání byla také návštěva vánočních výstav v muzeu. 
 

   
 
 
 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 25 

Získané dotace  
 

MKS získala v roce 2016 prost řednictvím dotací celkem 78 000 K č.   
 

Ministerstvo kultury ČR:  
� program Knihovna 21. století – 8 000  Kč na projekt Zvukové knihy v Sokolově 
� program Kulturní aktivity zdravotn ě postižených ob čanů a senior ů – 50 000 Kč 

na projekt Žijeme s vámi. 
 

Karlovarský kraj : 
� 10 000 Kč na projekt Kreativní semináře X. 
� 10 000 Kč na projekt Tajemství Karla IV. 

 

Získané dary  
 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s. – 25 000 Kč – na akce oddělení pro děti  
a mládež (kreativní semináře, besedy se spisovateli, literární a vědomostní soutěže…) 
 

Realizované projekty  
 

� Podpora čtenářství a estetické výchovy d ětí na Sokolovsku  
V rámci projektu jsme se chtěli zaměřit na větší propagaci a podporu čtení dětí, přičemž 
jsme spolupracovali i s dalšími knihovnami na území sokolovského regionu. Uspořádali 
jsme besedy se spisovatelkou Markou Míkovou a ilustrátorem Adolfem Dudkem.  
Financováno Karlovarským krajem. 
 

� Kreativní seminá ře  
Od roku 2007 pořádá MKS cykly víkendových kreativních seminářů. V roce 2016 to byly 
semináře: tvůrčího psaní, výtvarný a hudební. Cyklem seminářů bychom chtěli přispět k 
podpoře umělecké tvořivosti a rozvoji estetického cítění především u dětí a mládeže.  
Realizováno s finan ční podporou Karlovarského kraje. 
 

� Tajemství Karla IV. 
Cyklus besed a přednášek k 700. výročí narození českého krále Karla IV. 
Realizováno s finan ční podporou Karlovarského kraje. 
 

� Žijeme s vámi 
Cílem projektu bylo pokračovat v integraci zdravotně a sociálně znevýhodněných skupin 
občanů do společenského života prostřednictvím jejich setkávání na akcích (besedy, 
speciální divadelní představení, workshopy, lekce psychoterapie…).   
Realizováno s finan ční podporou Ministerstva kultury ČR. 
 

� Zvukové knihy v Sokolov ě 
V rámci projektu jsme získáním přístupu do databáze zvukových nahrávek Knihovny  
a tiskárny pro nevidomé K. E. Macana v Praze chtěli umožnit uživatelům knihovny, kteří 
nemohou číst knihy v klasické tištěné podobě, půjčit si zajímavé tituly nahrané na CD.  
Realizováno s finan ční podporou Ministerstva kultury ČR. 
 

� Knížka pro prv ňáčka 
Projekt, kdy každý sokolovský prvňáček dostane na akci Vítání prvňáčků mezi čtenáře 
knížku pohádek, kterou vydala Městská knihovna Sokolov. 
Realizováno s finan ční podporou spole čnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, 
a. s.. 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 26 

 

Seznam zam ěstnanc ů Městské knihovny Sokolov  
 
 

Ředitelka:             Mgr. Daniela Drobečková 
 
Ekonomické odd ělení:              Jana Doležalová 

             Dagmar Holubcová   

 
Oddělení pro dosp ělé:              Božena Rybárová (zástupkyně ředitelky) 

             Ludmila Tyllerová (1. 1. – 30. 6.)  
               Dominika Heřmanová (1. 9. – 31. 10.) 
               Helena Puchtová (1. 11. – 31.12.)  
             Martina Richterová  
             Věra Máčalíková 
             Zdeněk Macháček  

                                                                                       
Čítárna a studovna:                  Bc. Tamara Rybárová 

                  Jana Fastová 
     
Dětské odd ělení:                  Ema Reismüllerová 
               Zdeňka Hradská 

 
Oddělení zpracování KF:           Táňa Dědičová 

             Irena Fialová 

   
Oddělení regionálních funkcí :   Jana Gossová 

             Jiřina Punčochářová  

  
Uklízečky:                Daniela Lakronová 

             Eva Kulová  
 

 
 

     Mateřská dovolená:                    Jitka Gruberová 
                                                    



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 27 

Městská knihovna Sokolov v tisku  
  

1. Knihovna uvede 90leté hiphopery. (roc). In Sokolovský deník. Číslo 02  
(04. 01. 2016), s. 2  

2. Člověk v tísni promítne v knihovně film o devadesátiletých hiphoperech. (roc). In 
Sokolovský deník. Číslo 05 (07. 01. 2016), s. 2  

3. Cyklus večerů pokračuje Alchymistou. (roc). In Sokolovský deník. Číslo 08  
(11. 01. 2016), s. 2  

4. Knihovna promítne film o lidském osudu "Fatum". (roc). In Sokolovský deník 
číslo 09 (12. 01. 2016), s. 2  

5. Prachy v prachu uvidí zájemci v sokolovské knihovně. (roc). In Sokolovský deník 
.číslo 16 (20. 01. 2016), s. 3  

6. Knihovna pořádá besedu o knize Muž, který sázel stromy. (roc). In Sokolovský 
deník. číslo 24 (29. 01. 2016), s. 2  

7. Knihovna vyhlásila soutěž s názvem Doba Karla IV. očima dětí. (roc).  
In Sokolovský deník. číslo 46 (24. 02. 2016), s. 3  

8. Sokolovská knihovna vyhlásila soutěž Doba Karla IV. očima dětí. (roc).  
In Sokolovský deník. číslo 48 (26. 02. 2016), s. 3  

9. Petr Kašpar se s přítomnými zamyslí nad lidským nevědomím. (roc).  
In Sokolovský deník. číslo 48 (26. 02. 2016), s. 3  

10. Cyklus večerů u krbu s knihou pokračuje, tentokrát s Biblí. (roc). In Sokolovský 
deník. číslo 47 (25. 02. 2016), s. 3  

11. Dobrá zpráva pro Sokolovsko. (roc). In Sokolovský deník. číslo 48  
(26. 02. 2016), s. 1  

12. O lidském nevědomí s Petrem Kašparem. (roc). In Sokolovský deník. číslo 49 
(27. 02. 2016), s.  

13. Cyklus večerů u krbu s knihou pokračuje, tentokráte s biblí. (roc). In Sokolovský 
deník. číslo 49 (27. 02. 2016), s. 2  

14. Společnost Člověk v tísni zve na Zločince podle zákona. (roc). In Sokolovský 
deník. číslo 53 (03. 03. 2016), s. 3  

15. Odborníci pohovoří o práci mobilních hospiců. (jid). In Sokolovský deník. číslo 
62 (14. 03. 2016), s. 3  

16. Knihovna vyhlásila soutěž o Karlu IV. (roc). In Sokolovský deník. číslo 73  
(29. 03. 2016), s. 3  

17. Oldřich Vízner přijede do Sokolova pobesedovat o Saturninovi. (roc).  
In Sokolovský deník. číslo 77 (02. 04. 2016), s. 3  

18. Teolog Martin Lindtner se bude zamýšlet nad smyslem života. (roc).  
In Sokolovský deník. číslo 77 (02. 04. 2016), s. 3  

19. Dobrá zpráva pro esoteriky. (šmu). In Sokolovský deník .číslo 86 (13. 04. 2016), 
s. 1  



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 28 

20. V sokolovské knihovně probouzeli broučky tancem i říkankami. Ema 
Reismüllerová. In Sokolovský deník. číslo 104 (04. 05. 2016), s. 17  

21. Literárně-výtvarná soutěž. Ema Reismüllerová. In Sokolovský deník. číslo 106 
(06. 05. 2016), s. 17  

22. Tvůrčí psaní. MěK Sokolov. In Sokolovský deník. číslo 106 (06. 05. 2016), s. 17  
23. Sokolovská knihovna slaví malé výročí. (pod). In Sokolovský deník. číslo 112 

(13. 05. 2016), s. 3  
24. Sokolovská knihovna slaví malé výročí. (pod). In Týdeník Sokolovska. Ročník 

26, číslo 20 (18. 05. 2016), s. 11  
25. Sledujeme. (roc). In Sokolovský deník .číslo 132 (06. 06. 2016), s. 1  
26. Doba Karla IV. očima dětí. Ema Reismüllerová. In Sokolovský deník. číslo 140 

(15. 06. 2016), s. 15  
27. Prvňáky pasují na čtenáře a knihomoly. Roman Cichocki. In Sokolovský deník. 

číslo 144 (20. 06. 2016), s. 1, 3  
28. František Jirka ze Sokolova převzal v Praze řád Rytíř krásného slova. Klára 

Rozsypalová. In Sokolovský deník. číslo 144 (20. 06. 2016), s. 15  
29. Sokolovská knihovna přichystala dětem Prázdniny bez nudy. (roc).  

In Sokolovský deník .číslo 152 (29. 06. 2016), s. 3  
30. Děti se nemusí doma nudit, knihovna je zve k vyrábění. (roc). In Sokolovský 

deník. číslo 162 (13. 07. 2016), s. 3  
31. Sokolovská knihovna pořádá středeční dílnu Knižní vazby. (roc). In Sokolovský 

deník. číslo 197 (23. 08. 2016), s. 3  
32. Zmařený projekt stál 2,5 milionu korun. (roc). In Sokolovský deník. číslo 199  

(25. 08. 2016), s. 1  
33. Zmařený projekt na knihovnu stál 2,5 milionu korun. (roc). In Týdeník 

Sokolovska. Ročník 26, číslo 34 (31. 08. 2016), s. 1  
34. Sledujeme. (roc). In Sokolovský deník. číslo 220 (19. 09. 2016), s. 1  
35. Nová kniha: Pohotový jazyk a humor. (roc). In Sokolovský deník. číslo 232  

(04. 10. 2016), s. 1  
36. Romeo a Julie v hanáčtině. Program Týdne knihoven bude pestrý. (žip).  

In Sokolovský deník. číslo 232 (04. 10. 2016), s. 3  
37. Sokolovsko. In Sokolovský deník. číslo 235 (07. 10. 2016), s. 6  
38. Sledujeme. (roc). In Sokolovský deník. číslo 251 (26. 10. 2016), s. 1  
39. Autor Michal Březina pobeseduje se čtenáři o zajímavých knihách. (roc).  

In Sokolovský deník. číslo 253 (29. 10. 2016), s. 3  
40. Ženy doma zažily peklo: Intervenční centrum se snaží podpořit oběti domácího 

násilí. Roman Cichocki. In Sokolovský deník. číslo 268 (16. 11. 2016), s. 1  
41. Sledujeme. (roc). In Sokolovský deník. číslo 270 (19. 11. 2016), s. 1  
42. Sklepení ukrývalo nápisy ze 17. století. Lucie Žippaiová. In Sokolovský deník. 

číslo 276 (26. 11. 2016), s. 3  
 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2016 
 
 

 29 

43. Hvězda StarDance píše ve volném čase s maminkou pohádky (žip).  
In Sokolovský deník. číslo 280 (01. 12. 2016), s. 1, 4  

44. Kdo zachrání Pižďucha? (roc). In Sokolovský deník. číslo 289 (12. 12. 2016),  
s. 3  

45. Letošní ročník adventního koncertu byl jeden z nejpodařenějších. Gertruda 
Maruščáková. In Sokolovský deník. číslo 291 (14. 12. 2016), s. 17  

46. Pokračují debaty nad zajímavými knihami. (roc). In Sokolovský deník. číslo 296 
(20. 12. 2016), s. 1  

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Daniela Drobečková 

  

 

  

  

  

  

  

  


